
            
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.10.2019 № 1817 
 

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Неклиновского района от 01.11.2018 № 1782 «Об утверждении 

муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков  

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Неклиновского района от 

02.02.2018 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Неклиновского района», распоряжением 

Администрации Неклиновского района от 06.02.2018 №25 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Неклиновского района», согласно Решению Собрания депутатов Неклиновского района от 

27.09.2019 № 279 «О бюджете Неклиновского района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», Администрация Неклиновского района постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Неклиновского района от 

01.11.2018 № 1782 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского района 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Управляющему делами Администрации Неклиновского района (В.И.Куц) 

разместить его на официальном портале Неклиновского района. 

4. Контроль над выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Неклиновского района – начальника Управления 

сельского хозяйства Дубина А.Н. 
 

 

Глава Администрации 

Неклиновского района            В.Ф. Даниленко 
 
 

Постановление вносит Управление сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского района 
 

 

 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Неклиновского района 
от 21.10.2019 № 1817 

Изменения, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Неклиновского района от 01.11.2018 

№ 1782 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия». 

 

1. В паспорте муниципальной программы Неклиновского района «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» строку «Объем и источники финансирования мероприятий 

муниципальной программы Неклиновского района» изложить в следующей редакции: 

о

б

щ

и

й

 

о

б

ъ

е

м

 

ф

и

н

а

н

с

и

р

о

в

а

н

и

я

 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

й

 

п

р

о

г

р

за счет средств местного бюджета – 76093,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –7326,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6529,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6807,1тыс. рублей; 

в 2022 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 6 159,0 тыс. рублей; 

 безвозмездные поступления в бюджет района за счет средств федерального бюджета: 

в 2019 году – финансирование не предусмотрено   

в 2020 году – финансирование не предусмотрено  

в 2021 году – финансирование не предусмотрено. 

в 2022 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2023 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2024 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2025 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2026 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2027 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2028 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2029 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2030 году – финансирование не предусмотрено; 
 

безвозмездные поступления в бюджет района за счет средств областного бюджета – 124543,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 27526,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 25271,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25733,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 7 513,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 7 513,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 4 426,3 тыс. рублей; 

в 2030 году– 4 426,3 тыс. рублей. 

 

В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной 



3 

программы Неклиновского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем финансирования подпрограммы составляет 26252,0 тыс. рублей, в том числе  

за счет средств местного бюджета – 14463,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 2063,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1700,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1700,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления в бюджет района за счет средств областного бюджета – 11788,9  тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11788,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2021 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2022 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2023 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2024 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2025 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2026 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2027 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2028 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2029 году – финансирование не предусмотрено; 

в 2030 году – финансирование не предусмотрено. 

 

В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

общий объем финансирования подпрограммы составляет 83393,5 тыс. рублей, в том числе  

за счет средств местного бюджета – 61630,3 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 5263,1 тыс. рублей;  

в 2020 году – 4829,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5107,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 5 159,0 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления в бюджет района за счет средств областного бюджета – 21 763,2  тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 813,6 тыс. рублей; 



4 

в 2024 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1 813,6 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1 813,6 тыс. рублей. 

 

 

 

 Приложение 3 «Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы», 

Приложение 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы» к муниципальной 

программе Неклиновского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

Главный специалист отдела кадровой политики, 

делопроизводства и работы с обращениями граждан 

Администрации Неклиновского района           О.Б. Забежайло 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 



5 

к муниципальной программе 

Неклиновского района «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» 
 

Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы 

1 

Наименование        

муниципальной      

 программы, 

подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Ответственный   

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Код бюджетной    

   классификации    

<1> 

Объем 

расхо

дов 

всего 

(тыс.р

уб)  

Расходы (тыс. 

руб.), годы 

2 

ГР

БС 

Рз

Пр 

ЦСР ВР 

2019 

год 

2020 

год 

 

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия»  

всего <3>                 Х Х Х Х 200636,5 34852,5 31800,6 

5 

Ответственный исполнитель 

Управление сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского 

района 

902 Х Х Х 200636,5 34852,5 31800,6 

6 

Соисполнитель Управление 

сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского 

района 

902 Х Х Х 200636,5 34852,5 31800,6 

7 

Участник Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Неклиновского района 

902 Х Х Х 152621,3 19186,9 28287 

8 

Участник отдел архитектуры и 

жилищных программ 

администрации Неклиновского 

района 

902 Х Х Х 14100 1700,0 1700,0 

9 

Участник муниципальное 

казённое учреждение 

Неклиновского района 

«Управление капитальным 

строительством» 

902 Х Х Х 12152 12152 - 

10 
Участник Администрация 

Неклиновского района 
902 Х Х Х 21763,2 1813,6 1813,6 

11 

Подпрограмма Е Развитие 

отраслей 

агропромышленного 

комплекса 

Исполнитель Управление 

сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского 

района 

Х Х Х Х 90991,0 13923,8 23457,9 

12 Основное мероприятие Е.1.1 

Поддержание доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в 

растениеводстве 

(несвязанная поддержка в 

области растениеводства) 

Участник Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Неклиновского района 

902 Х Х Х 84816,0 13923,8 23457,9 

13 902 `0405 17100R5410 810 84816,0 13923,8 23457,9 

14 
       

15 Основное мероприятие Е.1.2.  902 Х Х Х 6175,0 0,0 0,0 



6 

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 

Развитие отрасли 

растениеводства 

(агрохимобследование) 

Участник Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Неклиновского района 

902 `0405 1710067360 810 6175,0 - - 

17 

Подпрограмма 6 Устойчивое 

развитие сельских 

территорий  

Исполнитель Управление 

сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского 

района 

Х Х Х Х 26252,0 13852,0 1700 

18 
Основное мероприятие 6.1. 

Обеспечение жильем 

граждан, проживающих в 

сельской местности 

Участник отдел архитектуры и 

жилищных программ 

администрации Неклиновского 

района 

902 Х Х Х 14100 1700 1700,0 

19 902 1003 1760011450 320 4255,6 555,6 500,0 

20 902 1003 1760011460 320 9844,4 1144,4 1200,0 

21 
Основное мероприятие 6.2. 

Поддержка 

инфраструктурного 

обустройства сельских 

территорий 

Участник муниципальное 

казённое учреждение 

Неклиновского района 

«Управление капитальным 

строительством» 

902 0412 1760074350 540 3576,8 3576,8 - 

22     - - - 

23 х х х х 8575,2 8575,2 - 

   902 0412 17600S4350 410 8212,1 8212,1  

   902 0412 17600S4350 410 363,1 363,1  

          

24 

Подпрограмма 8 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Неклиновского района 

«Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья и 

продовольствия»  

Исполнитель Управление 

сельского хозяйства 

Администрации Неклиновского 

района 

Х Х Х Х 83393,5 7076,7 6642,7 

25 

Основное мероприятие 8.1. 

Содержание аппаратов 

управления ответственного 

исполнителя и участников 

муниципальной программы 

Участник Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Неклиновского района 

902 Х Х Х 61630,3 5263,1 4829,1 

26 902 `0405 1780000110 120 57790 4862,5 4662,5 

27 902 `0405 1780000190 240 3532,1 382,7 153,3 

28 902 `0405 1780099990 850 308,2 17,9 13,3 

29 

Основное мероприятие 8.2. 

субвенция на организацию 

исполнительнораспорядитель

ных функций, связанных с 

реализацией переданных 

государственных полно-

мочий Ростовской области по 

поддержке сельскохозяй-

ственного производства и 

осуществлению мероприя-тий 

в области обеспечения 

плодородия земель сельско-

хозяйственного назначения 

Участник Администрация 

Неклиновского района 

902 Х Х Х 21763,2 1813,6 1813,6 

30 
902 0405 1780072330 120 20342,4 1695,2 1695,2 

31 

902 0405 1780072330 240 1409,8 118,4 117,4 

32 
  902 0405 1780072330 850 11,0 0,0 1,0 

 



7 

Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы 

(продолжение) 

1 Расходы (тыс. руб.), годы 

2 

2021 

год 

2022 

год 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

2030 

год 

3 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

4 32540,7 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 10585,3 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 

5 32540,7 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 10585,3 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 

6 32540,7 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 10585,3 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 

7 29027,1 7771,7 10859,2 7771,7 7771,7 7771,7 7771,7 10859,2 7771,7 7771,7 

8 1700 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

9 - - - - - - - - - - 

10 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 

11 23920,0 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 

12 23920,0 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 

13 23920,0 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 

14 - - - - - - - - - - 

15 - - 3087,5 - - - - 3087,5 - - 

16 - - 3087,5 - - - - 3087,5 - - 

17 1700,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

18 1700,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

19 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

20 1200,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

21 - - - - - - - - - - 

22 - - - - - - - - - - 

23 - - - - - - - - - - 

24 6920,7 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 

25 5107,1 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 

26 4862,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 4822,5 

27 231,3 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 



8 

28 13,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 

29 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 

30 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 1695,2 

31 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 117,4 

32 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Неклиновского района «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

1 Наименование  

муниципальной программы, 

номер и наименование 

подпрограммы 

Источники финансирования 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2 
2019 год 

2020 

год 
2021 год 

 

3 1 2 3 4 5 6 

4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия»  

всего                  200636,5 34852,5 31800,6 32540,7 

5 Бюджет района,  76093,4 7326,2 6529,1 6807,1 

6 безвозмездные поступления в  бюджет района, 124543,1 27526,3 25271,5 25733,6 

7 в том числе за счет средств:         

8  - федерального бюджета - - - - 

9  - областного бюджета 124543,1 27526,3 25271,5 25733,6 

10 бюджет сельских поселений - - - - 

11 внебюджетные источники - - - - 

12 

Подпрограмма Е 

Развитие отраслей 

агропромышленного 

комплекса 

всего                  90991,0 13923,8 23457,9 23920,0 

13 Бюджет района,  - - - - 

14 безвозмездные поступления в  бюджет района,  90991,0 13923,8 23457,9 23920,0 

15 в том числе за счет средств:         

16  - федерального бюджета - - - - 

17  - областного бюджета 90991,0 13923,8 23457,9 23920,0 

18 бюджет сельских поселений - - - - 

19 внебюджетные источники -  - - 

20 

Подпрограмма 6 

Устойчивое развитие 

сельских территорий  

всего                  26252,0 13852,0 1700,0 1700,0 

21 Бюджет района,  14463,1 2063,1 1700,0 1700,0 

22 безвозмездные поступления в  бюджет района,  11788,9 11788,9 - - 

23 в том числе за счет средств:         



10 

24  - федерального бюджета - - - - 

25  - областного бюджета 11788,9 11788,9 - - 

26 бюджет сельских поселений - - - - 

27 внебюджетные источники - - - - 

28 
Подпрограмма 8 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Неклиновского 

района «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование 

рынков 

сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья 

и продовольствия»  

всего                  83393,5 7076,7 6642,7 6920,7 

29 Бюджет района,  61630,3 5263,1 4829,1 5107,1 

30 безвозмездные поступления в  бюджет района,  21763,2 1813,6 1813,6 1813,6 

31 в том числе за счет средств:         

32  - федерального бюджета - - - - 

33  - областного бюджета 21763,2 1813,6 1813,6 1813,6 

34 бюджет сельских поселений - - - - 

35 внебюджетные источники - - - - 

 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

(продолжение) 

1 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

 

3 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 10585,3 10585,3 13672,8 10585,3 10585,3 

5 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 6159,0 

6 4426,3 7513,8 4426,3 4426,3 4426,3 4426,3 7513,8 4426,3 4426,3 

7                   

8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 4426,3 7513,8 4426,3 4426,3 4426,3 4426,3 7513,8 4426,3 4426,3 

10 - - - - - - - - - 

11 - - - - - - - - - 

12 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 

13 - - - - - - - - - 



11 

14 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 

15                   

16 - - - - - - - - - 

17 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 2612,7 2612,7 5700,2 2612,7 2612,7 

18 - - - - - - - - - 

19 - - - - - - - - - 

20 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

21 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23                   

24 - - - - - - - - - 

25 - - - - - - - - - 

26 - - - - - - - - - 

27 - - - - - - - - - 

28 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 6972,6 

29 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 5159,0 

30 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 

31                   

32 - - - - - - - - - 

33 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 1813,6 

34 - - - - - - - - - 

35 - - - - - - - - - 

 

 

 

 



 


